
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
  

28.09.2023                                                                                                         № 174  
 

О внесении изменения в приложение к 
решению Совета народных депутатов от 
26.01.2018 №93 «Об утверждении 
Положения о размерах и условиях оплаты 
труда (денежном содержании) лиц, 
замещающих муниципальные должности в 
администрации муниципального образования 
поселок  Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области»  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Закона Владимирской области от 
03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате туда муниципальных служащих во Владимирской 
области», пунктом 4 статьи 2 решения Совета народных депутатов от 26.01.2018 
№93 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда 
(денежном содержании) лиц, замещающих муниципальные должности в 
администрации муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области», на основании Указа Губернатора 
Владимирской области от 13.09.2023 № 246 «Об увеличении (индексации) 
окладов денежного содержания государственных гражданских служащих 
Владимирской области» Совет народных  депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 26.01.2018 № 93 «Об 
утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда (денежном 
содержании) лиц, замещающих муниципальные должности в администрации 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Таблицу размеров должностных окладов муниципальных служащих 
изложить в следующей редакции: 

 

Должности муниципальных служащих Размер должностных окладов 
муниципальных служащих (%) 

Глава местной администрации, назначаемый 
на должность по контракту 52,5 

Заместитель главы администрации 
муниципального образования  50,5  

Начальник отдела администрации городского 
поселения 50 



2 
 

Заместитель начальника отдела 
администрации городского поселения 56,5 

Заведующий сектором администрации 
городского поселения 40,5 

Консультант в администрации городского 
поселения 40,5 

Главный специалист 36 
Ведущий специалист 35,5 
Специалист 1 категории 34,5 
Специалист 2 категории 32». 

 
1.2. Таблицу размеров ежемесячных надбавок за классный чин 

муниципальных служащих изложить в следующей редакции:  
 

Наименование классного чина Размер ежемесячной 
надбавки (руб. в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 8356    
Действительный муниципальный советник 2 класса 6808    
Действительный муниципальный советник 3 класса 6190    
Муниципальный советник 1 класса 4024     
Муниципальный советник 2 класса 3714     
Муниципальный советник 3 класса 3560    
Советник муниципальной службы 1 класса 3405    
Советник муниципальной службы 2 класса 3250     
Советник муниципальной службы 3 класса 3096      
Референт муниципальной службы 1 класса 2941     
Референт муниципальной службы 2 класса 2632    
Референт муниципальной службы 3 класса 2477   
Секретарь муниципальной службы 1 класса 2323   
Секретарь муниципальной службы 2 класса 2012   
Секретарь муниципальной службы 3 класса    1702». 

 
3. Решение вступает в силу с 01.10.2023, за исключением пункта 1.1. 

решения, действие которого распространяется на правоотношения возникшие с  
22.09.2023. 
 
 
 

         Глава муниципального образования, 
         Председатель Совета народных депутатов                                       Ю.В. Судаков 


	В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Закона Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате туда муниципальных служащих во Владимирской области», пунктом 4 статьи 2 решения Совета народных депутатов от 26.01.2018 №93 «Об утверждении Положения о р...

